



Pirmąsiam rėmiam, do Seimėn-
 tynch i Kerkanged flaristwe, abaj,
 a wieth, prasty. Pragyda mi na
 myta jakty sei tehyda do bene i mido,
 gytym ja flaristwa mi ei mogda
 na dui pasy u sielie, ale wmytu
 kich, cad, rodiny, a panami Wandiz
 i Halink, a panami Janhion,
 Boterim, Crerim. Mody na swity
 wane, Pospojokie? flari Masz
 poslydety u ty m opowobem bdope-
 ten swigotannych, dawone do gopy-
 dyni dawno tochy u tej pome swis-
 kernej modych, a ja priedakym
 wieth, wieth, pryjannu mi ei
 u sielie cad rodiny wazny.
 Otieni Palamny Dly bykaly

Przysłałoby, ten nie byłby;
a my pogrzebaliśmy i pom-
staliśmy wspólnie. Ogromnie
sądzę, że ten projekt; obdarzony
go, przyjąłby się, dane, przez
2 prośby o spednienie go, jeżeli
podobna, serdecznie i odpowiedź;
2 niecierpiłoby się, czego

Wzrost, zdrowie, wiesz
szczęście, zdrowie, by to przyjąć
w dniach ostatnich, niestety
wzrost. Nie proszę, wiesz, o niej
nie mogę powiedzieć, bo wiem, że
Wzrost, zdrowie, wiesz

<http://rcin.org.pl>

22/II, 1901, 3
Grudno

Wznowiona pani,

Nowa Miępisz, do obwojga esanowionych
i drugich państwa są wbiarowane. Proszę
o przebaczenie, że tak późno przybywam,
ale powinnam się wam zaiste w rodzinie
waszej, ważnego i pomysłnego wypadku.
Prześledziły mi w tem odolicenie i zdrowie,
szczęścia i t. d., a prześledziłam się myślą, że
i bez stów nie wzięcie, najpewniej o tem,



1d.8.g.pl
1901

te rzeczy w smutku jak w radości współ-
czuj wam serdecznie, i te najlepsze życzenia
moje stale, zawsze, w odwieczności i do wszyst-
kiego wam towarzyszyć. Wierzę o bezgranicznej
Opatrości wstrząsnęła moją siłą, i
przegląda z oddalenia, bez żadnych przeszkód
towarzyszących dotychczas wielkim obtem-
pacji. Teraz, gdy wiem o wspaniałym i potome-
kam jej nasza serce, ciężej i trawienie
Dziękuję, że o ile przewidziano i ludzkie

sigurni mag, slične i nečlane, tri celo
 vane, dvaj pavištro, ma pred seboj,
 prjetošče osidništva pred grešbami bura
 i pusti, i oigajenoh davorne dolj semetna.

Oby tytko prjetošči Dvintki lyda godna
 i o samej, i o vyjatkonych dupadnic, selet
 i mrdov, a kvdric, bardo pedna vyjatko-
 wego stajicia.

I jonec ran o prebačenie, pravi
 mnytoan, sramoni pavštro. Dvintka
 mošida mi, i jost dyreniam davorom, abym

obecny, byda na obwie tej sa'kulcin. Sama przeg-
nabylam tego latro, ale nie moge; czyj ty sa
matka a drowy i silna, mam przed sobą, komiecin
wyjeżdż do Witna, mure, aesserem smast-
wieniem, odmówić sobie tej najwistniej przeg-
jannoci ja'aly i'p'at'at' niej mogda. Poczcie
stancioni plin'at' do wiary, a w'ogym urcom'by
ola' was memencie serem k'ofy a' w'arri i
w'arriem w' dobrej plin'eci tnej zachowai' ty,
ktora' p'iera ty' w'arri, aesserem i' pedna, a' a-
cumbin przyci'ot'ny.

E. Odeszkowa

5

Public Library of the City of New York

B. Bapmaby

Versovic

Crysta, 8

Madame

Marie

Rusbaum



20/11 - 1901г.

<http://rcin.org/>



10, VI, 1904

6

Gradno



Drogonowa i Droga Pani,

wiedząc, że Jędrza i Wrenka
są w Konstantynie, a nie wiedząc
jakiś adres listy do nich tam adresować,
wtedy są z wieścią, że wieścią proszę do
Drogi Pani o przysłaniu mi tego adresu,
Przepraszam najmocniej, że utrudnia
i obciążam Panią, ale innej drogi
przez siebie nie widzę. Michał już był
pisania do p. Haliny, ale nie jestem
pewny, czy nie wyjechała już z
Włocławka na walażce. A najgorzej
mi jest i najgorszy p. Henryk, gdyż
i die o listy, choćby nawet Party
postrawę, w najmniejszej rzeczy
wchodząc nie może przagnę jednak
kardio designacji wiadomości o
zdrawiu bratanej Jędrzy, a dla
tego letni adres jej jest mi niezbędny.
Mogłabym tu (en parenthesis) zrobić
możę, że ona sama mi go nie przysłała,
ale, co robić? Michał już tam ja mam
lepszą o starych przyjaciół miarkę pamięci!
Wraz w domu jest wielkie
zmarłowieństwo Mrs. Maryni Obr.

4. 5. 1704. Grano 7



Šťastná i drága pani,

Jesli smielitom zij prvai pami
stavj malobagi wicle mialofing,
a ubitog, to tytko dla tego, ze w falam
w peltar, wem pami dla antardi,
Pitwa, jado podobno wanyobnie, tego
w edzajs wyprawnone Pielichy, oprioz
kardgawia nic porygnie, rebie nie
trnie, pagniam, aby draga pani,
miala bliedie wiclie, w jabrimo' obachy
d. qidm nejor sammojarym, cts, edy
miabi edy wniej tej prypominat
Jatow samim, otrymedam mite
duna pani, za pitwese durnie
Dyknis.

Pulyt wambend: badaj byt mi
wiew piewierdianie prypominym
i podobno mi dotych dni, si tere up-
drity'my razem. Lidzi pami ton
prypinat poriadajs, ze gdy z miami
prchysam, pognidujataje mi tij
w dury, jasnij w orank i wioptaj
w serm, toje pagnedaly m bawde
uprdie z miami cses' lada, jeseliby
tytko byde to dla nich wrostisem,
z dajs, ij, ze Czesniec i Lipiec

spędzę w druzdianidach, bo nie
widzę zupełnie miejsca innego, w którym
spędziłbym te tygodnie; potem, wezła
daleciana najlepszego pana Kłomę i
druga leżąc, wybrała się do Manhejmu
kiedyś i z druga, ponieważ daleciana
się była mogła? Majca by przejechała w
drum. Czy nie, daleciana pani daleciana
małej fuzji z ławami i w tym
drumym mierzonym, ale i parę dni
spędzi w swojej osady chacie, może
wędrować z Wandą, albo z Janką? Lie-
szka byłym się tam ujemnie, więc, że
Płomi ujemnie ujemnie nie było,

ale i gdzie w Maju bezdrumina
jakaś praca dnia daleciana i druga wid-
nie materii.

Czy byłoby ujemnie Maj leżąc
prawdziwego Majem? Będzie, daleciana-
czem ujemnie, że na świecie pamięć
ciggle, duma, daleciana, ale duma-
Może pągle i w tym daleciana i daleciana-
głogoję, daleciana i daleciana,
do czego już wozem i daleciana
na tej daleciana i daleciana-
nem, daleciana by daleciana.

z daleciana i daleciana,
ale, daleciana daleciana i daleciana,
daleciana daleciana i daleciana
tej daleciana.

J. Kłomę

5. 11. 1907

8

Grodno



Skarżona, Drogo Panu,

twierdząc, że śmierć moja, że obar-
czam panią bliższą, a nie dołączyć,
bardzo gorąco proszę o odpowiadanie,
ale Drogo Panu dać może taki miarodaj-
czony, dając dla mnie była, że i tym
razem podobnie, jeśli będzie przez
jakoś, że dziś w tym czasie wyony-
tatem wiadomości o miarodaj-
czony Drogo Panu i zmięszanie
dam i zgrammie, przagnę wiadomości,
czy jest to coś, leżniejszego i przagnięniejszego,
albo może, - czego ledwie i zmięszanie-
próbie, - co bardzo po. o. o. i
zatem najczystsze. Do Pana i zmięszanie
i Drogo Panu i zmięszanie i zmięszanie
leżniejsza i zmięszanie i zmięszanie
widzawszy i zmięszanie, że zmięszanie
jmi zmięszanie, że i zmięszanie i
czy może napisać ości słów kilka.
Mnie bowiem zmięszanie i zmięszanie
obraz, a zmięszanie i zmięszanie i zmięszanie
ma czas pisać ości słów kilka
przejawiać. Niechże więc Drogo
Panu pisać, że na zmięszanie

i na harcie pentanej, Piłkarskiej
najbardziejiej przy uwadze, co
właśnie, jak Stow. Henrykowi,
jak woda jej dawać i jak mają być
dawać, serdecnie, przesennie Piłkarskiej
jej coudi. Wdrisem, by dawać mi dawać.

U nas cicho, serce i jednokajnie.
Po każdej jorionnem okotewaniu nie
wychodzi wcale z domu, bo i tak do
chodzenia nam nie wiele, i lękanij
aby od młotnego powiatosa gotowania,
Półtora trzy mionique przy dżerpta, nie
właśnie. Serce ogólnie, mam ty dom
Dobra i mogą naszt po Piłkarskiej
Dziś dniem, przy biórnie, przesennie

Dziś. A dają nam trzym cichym i bez
władnym domem, Głównie przesennie i
kiedy, more jorki nigdy. Przeważają
ochrony i coudi, adlywaję się przesennie
leśle i leśny. Wdrisem przesennie na
wazeg przesennie' srodkowy leśle,
wilańdri. Piłkarskiej i dżerpta przesennie
wolańdri dżerpta przesennie. Ja wolańdri
wazeg przesennie' srodkowy leśle. Wdrisem
more przesennie za dżerpta przesennie i coudi
przesennie.

Z całego serca, a wyspacami esa -
coudi i przesennie przesennie przesennie
i wolańdri i dżerpta przesennie przesennie
leśle.

P. Przesennie